Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Aeropuertos y Servicios Auxiliares

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,134,269,921 2,750,643,216 PASIVO
Pasivo Circulante
563,472,625 36,181,557 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
45,935,839 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
385,932,800 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 8,215,455 Titulos y Valores a Corto Plazo
129,575,660 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 27,966,102 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
2,028,326 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
570,797,296 2,714,461,659 Pasivo No Circulante
0 3,380,805 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 8,735,460 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 2,618,650,132 Deuda Publica a Largo Plazo
0 79,754,560 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 3,940,702 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
561,943,505 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0 .
8.853.791 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

142,134,684

135,433,540
0

0

0

0
44,787,666
0

90,645,874
0
6,701,144
0

0

0

0
1,841,637

4,859,507
3,952,325,112

233,834,267

0

233,834,267
0
3,718,490,845
1,248,277,820
65,950,662
2,404,262,363
0

0

0

2,478,086,501

2,478,086,501
2,469,673,342

0
0
0
0

8,413,159
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Enrique Endoqui Espinosa Elaboré: C.P. Erika Cruz Rivera
a

Subdirector de Finanzas Gerente de Contabilidad

AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
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